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DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919044992-N23-2013

ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION (DENTAL) PARA DIFERENTES UNIDADES

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Leén, siendo las 09:00 horas del dia 23 de Mayo del 2013, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 ote., primer piso, centro de la ciudad, para efectuar la celebracién del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919044992-N23-
2013 referente a la Adquisicion de Material de Curacién (dental) para Diferentes Unidades,
estando presentes los miembros del comité de adquisiciones e invitados que figuran y firman al
final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Encargado del despacho de la
Direccién Administrativa, en calidad de suplente del Director General y Presidente del Comité de
Adquisiciones de este Organismo, seglin oficios fechados el dia 15 de Marzo del 2013, quién fue
asistido por el(los) representantes de la{s) drea{s) usuaria{s) de los bienes, cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente acta, preside y procede a dar inicio al foro de aclaraciones de
conformidad con lo establecido en los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios det Estado de Nuevo Ledn, asi como a lo sefialado en
las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 20 de Mayo del 2013 a las
09:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electrdnicas del gobierno del estado de Nuevo Ledn, por
los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dard respuesta a las mismas dentro del
término establecido, siendo esto conforme a o siguiente:-----------------------------.

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 250
El dia 20/05/2013 a las 09:00 AM horas se inicié el FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES de la Subasta Electronica Inversa No. 250 y numero de
CompraNet EA-919044992-N23-2013 via Internet estando registrados los

siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesién fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 22/05/2013 09:11:35 AM
Proveedores
Nombre; PROMOVAGO S.A.DEC.V. &
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Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor 1070

Hora de Registro: 20/05/2013 12:10:41 PM

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: PROMOVAGO S.A. DE C.V. ( Proveedor_1070)

Hora del comentario: 12:10 PM

Comentario: REFERENTE A LAS MUESTRAS SE PODRA PRESENTAR 1
MUESTRA POR FAMILIA? POR EJEMPLO EN LAS FRESAS DE DIAMANTE
Y CARBUROQO, GATES, PUNTAS DE GUTTAPERCHA, PUNTAS DE PAPEL,
LIMAS TIPO K, LIMAS ROTATORIAS Y FLEXO FILE, PUNTAS DE PAPEL
Y GUTTAPERCHA...

Participante: PROMOVAGO S.A. DE C.V. ( Proveedor_1070 )

Hora del comentario: 12:12 PM

Comentario; ARCOS DE ALAMBRE, ACRILICOS, TOMANDO EN CUENTA
QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO; AL MOMENTO DE
ENTREGAR LA MERCANCIA SE RESPETARAN LAS MEDIDAS, NUMERO
Y/O MODELO DE CADA UNO DE LOS PRODUCTOS COMO SE MENCIONA
EN EL. ANEXO 8

Participante: PROMOVAGO S.A. DE C.V. ( Proveedor 1070 )

Hora del comentario: 12:23 PM

Comentario: EN EL PUNTO 4, INCISO C) Punto 1. SOLICITAN CD O USB QUE
CONTENGA EL TOTAL DE LOS DOCUMENTOS INCLUIDOS EN EL
SOBRE. BASTARA CON INCLUIR TODOS LOS ARCHIVOS SIN FIRMA;
TOMANDO EN CUENTA QUE EN EL SOBRE TODAS LAS CARTAS Y
DOCUMENTOS IRAN FIRMADOS

Participante: PROMOVAGO S.A. DE C.V. ( Proveedor_1070)

Hora del comentario: 10:30 AM

Comentario: EN LAS SIGUIENTES PARTIDAS QUE SE MENCONAN EN EL
ANEXO 8 : 5,6,7,8,12,29,36,37,47,58,98,,131,132,136,155,183,186. EN
CANTIDAD VIENE EN 0 (CEROS) ESTOS RENGLONES NO LOS VAN A
REQUERIR?? COMO QUIERA ES NECESARIO LLEVAR MUESTRA FISICA
DE ESTOS RENGLONES

Participante: PROMOVAGO S.A. DE C.V. ( Proveedor_1070 )
Hora del comentario: 10:30 AM
Comentario: ?

Participante: PROMOVAGO S.A. DE C.V. ( Proveedor_1070)

Hora del comentario: 01:13 PM

Comentario: PARA LAS PARTIDAS QUE NO REQUIEREN REGISTRO
SANITARIO (COFEPRIS) PODREMOS PRESENTAR EL ACUERDO POR EL
QUE SE DA A CONOCER EL LISTADO DE INSUMOS PARA LA SALUD

Participante: PROMOVAGO S.A. DE C.V. ( Proveedor 1070) /Y }( % /
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Hora del comentario: 01:17 PM
Comentario; Y POR ENDE NO REQUIEREN REGISTRO SANITARIO?? DICHO
DOCUMENTO EXPIDE EL DOF EN SU PAGINA.

Participante: La Convocante { La Convocante )
Hora del comentario: 09:11 AM
Comentario: FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 22/05/2013 a las
09:11 AM horas.

La Convocante
_almad.cavazosm

A continuacion se dara respuesta a las preguntas presentadas por los licitantes:

LICITANTE: Promovago, S.A. de C.V.

DUDAS PRESENTADAS:

Pregunta 1: REFERENTE A LAS MUESTRAS SE PODRA PRESENTAR 1 MUESTRA POR FAMILIA? POR
EJEMPLO EN LAS FRESAS DE DIAMANTE Y CARBURQ, GATES, PUNTAS DE GUTTAPERCHA,
PUNTAS DE PAPEL, LIMAS TIPO K, LIMAS ROTATORIAS Y FLEXO FILE, PUNTAS DE PAPEL Y
GUTTAPERCHA...ARCOS DE ALAMBRE, ACRILICOS, TOMANDO EN CUENTA QUE EN CASO
DE RESULTAR ADJUDICADO; AL MOMENTO DE ENTREGAR LA MERCANCIA SE
RESPETARAN LAS MEDIDAS, NOMERO Y/O MODELC DE CADA UNO DE LOS PRODUCTOS
COMO SE MENCIONA EN EL ANEXO 8.

Respuesta: S1, SE ACEPTA SU SOLICITUD.

Pregunta 2: EN EL PUNTO 4, INCISO C) Punto 1. SOLICITAN CD O USB QUE CONTENGA EL TOTAL DE
LOS DOCUMENTOS INCLUIDOS EN EL SOBRE. BASTARA CON INCLUIR TODOS LOS
ARCHIVOS SIN FIRMA; TOMANDO EN CUENTA QUE EN EL SOBRE TODAS LAS CARTAS Y
DOCUMENTOS IRAN FIRMADOS.

Respuesta: PREFERENTEMENTE FAVOR DE ENTREGAR LOS DOCUMENTOS ESCANEADQS CON LA
FIRMA CORRESPONDIENTE.
Pregunta 3: EN LAS SIGUIENTES PARTIDAS QUE SE MENCIONAN EN EL ANEXO 8 : 5, 6, 7, 8, 12, 29,

36, 37, 47, 58, 98, 131, 132, 136, 155, 183, 186, EN CANTIDAD VIENE EN O (CEROS)
ESTOS RENGLONES NO LOS VAN A REQUERIR? COMO QUIERA ES NECESARIO LLEVAR
MUESTRA FISICA DE ESTOS RENGLONES?

Respuesta: NO SE VAN A REQUERIR POR LO TANTO NO ES NECESARIO PRESENTAR MUESTRAS.
Pregunta 4: PARA LAS PARTIDAS QUE NO REQUIEREN REGISTRO SANITARIO (COFEPRIS) PODREMOS
PRESENTAR EL ACUERDO POR EL QUE SE DA A CONOCER EL LISTADO DE INSUMOS PARA
LA SALUD Y POR ENDE NO REQUIEREN REGISTRO SANITARIO? DICHO DOCUMENTO
EXPIDE EL DOF EN SU PAGINA.

Respuesta: SI, SE ACEPTA SU SOLICITUD. \

?ﬁ ~—

De esta manera se da por concluido el foro de aclaraciones de la presente subasta, cuya actgara

disponible para su consulta en el portal de subastas electronicas del goblerno del estado y
oficial de compranet \/”
aade
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No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 09:30 horas de la
fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal los que en ella
intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION LIC. MARIO ALBERTO LIMON
ADMINISTRATIVA RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORER{A GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO
LEGN

LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO
OROPEZA

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA LIC. JUAN MANUEL PARRA BURGOS

DEJANDO SALVAGUARDAR LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

INVITADOS

NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO

C.P. GERARDO HEBERTO

IEFED TO. DE ADQUISICIONES
EL DEPTO ADQY CERVANTES PADILLA

ION Y TRANSPARENCI
UNIDAD DE EVALUACIO A A MEDINA

C.P. VIRGINIA YANETH BALDE?/

/
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INVITADOS DEL AREA USUARIA /
UNIDAD NOMBRE F|7(:|A
DR. MARCO ANIBAL RODRIGUEZ
DIRECTOR DE HOSPITALES
VARGAS \
CENTRO DE ESPECIALIDADES DENTALES LIC. CARLOS A. RAMIREZ TORRES
P
CENTRO DE ESPECIALIDADES DENTALES DR. SERGIO SAN VICENTE GARCIA -
]

I
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